REQUERIMENTO Nº 141/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício à Companhia do Corpo de Bombeiros de Divinópolis, solicitando especial favor no sentido de que seja realizada a programação para a recepção do cidadão lagopratense Gilberto Silva a nossa cidade, na hipótese da Seleção Brasileira ser hexacampeã mundial de futebol, no dia 09 de julho de 2006, enviando o caminhão do Corpo de Bombeiros para a carreata.

JUSTIFICATIVA

Mesmo diante da incerteza da conquista pelo Brasil do hexacampeonato, devemos nos previnir e organizar tudo com antecedência.

Portanto, estamos solicitando previamente o agendamento para que não ocorra correria de última hora.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador